

ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DR. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES E DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, UNIDADE DO CONSORCIO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL.

| Item | Descrição do item | Unid. de medida | Quantidade | Menor preço | Valor total |
|------|--|-----------------|------------|-------------|-------------|
| 1 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, MODELO:PAREDE | UNIDADE | 10 | 1.585,00 | 15.850,00 |
| 2 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:18.000 BTU/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, MODELO:PAREDE | UNIDADE | 11 | 2.545,00 | 27.995,00 |
| 3 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:24.000 BTU/H, CAPACIDADE AQUECIMENTO:26.000 BTU/H, VAZÃO AR:820 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:17,20 A, CORRENTE ELÉTRICA AQUECIMENTO:14,80 A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:2.400 W, POTÊNCIA ELÉTRICA AQUECIMENTO:3.550 W, NÍVEL RUÍDO INTERNO:46 DB, NÍVEL RUÍDO EXTERNO:55 DB, LARGURA INTERNA:500 MM, LARGURA EXTERNA:950 MM, QUANTIDADE FASES:1 UN, TIPO:SPLIT, ALTURA INTERNA:1.660 MM, ALTURA EXTERNA:840 MM, PROFUNDIDADE INTERNA:300 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA:412 MM, PESO INTERNO:45 KG, PESO EXTERNO:71 KG, MODELO:VERTICAL, CARACTERÍSTIC | UNIDADE | 2 | 3.003,00 | 6.006,00 |
| 4 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:30.000 BTU/H, VAZÃO AR:1.400 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:MÁXIMO 18 A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:3.000 W, TIPO:SPLIT, MODELO:PAREDE/TETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO SEM FIO C/SELEÇÃO TEMPERATURA | UNIDADE | 6 | 3.083,00 | 18.498,00 |
| 5 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:48.000 BTU/H, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT PISO TETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOMENTE FRIO | UNIDADE | 1 | 7.706,00 | 7.706,00 |
| 6 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:60.000 BTU/H, VAZÃO AR:1.750 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:17,20 A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:5.800 W, NÍVEL RUÍDO INTERNO:58 DB, NÍVEL RUÍDO EXTERNO:65 DB, LARGURA INTERNA:895 MM, LARGURA EXTERNA:840 MM, ALTURA INTERNA:230 MM, ALTURA EXTERNA:1.250 MM, PROFUNDIDADE INTERNA:895 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA:410 MM, PESO INTERNO:35 KG, PESO EXTERNO:135 KG, MODELO:SPLIT / TETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFRIGERA/VENTILA/DESUMIDIFICA/CONTROLE REMOTO | UNIDADE | 1 | 8.094,00 | 8.094,00 |

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE CASCAVEL

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO
Nº: 2024.09.25-0002 - DATA: 25/09/2024

| | | | | |
|--|---------|---|----------|------------------|
| <p>7 APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:9.000 BTU/H, CAPACIDADE AQUECIMENTO:10.900 BTU/H, VAZÃO AR:380 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:4,20 A, CORRENTE ELÉTRICA AQUECIMENTO:4,60 A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:930 W, POTÊNCIA ELÉTRICA AQUECIMENTO:2.700 W, NÍVEL RUÍDO INTERNO:36 DB, NÍVEL RUÍDO EXTERNO:50 DB, LARGURA INTERNA:770 MM, LARGURA EXTERNA:848 MM, QUANTIDADE FASES:1 UN, TIPO:SPLIT, ALTURA INTERNA:250 MM, ALTURA EXTERNA:540 MM, PROFUNDIDADE INTERNA:180 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA:320 MM, PESO INTERNO:8,50 KG, PESO EXTERNO:32 KG, MODELO:PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADIC</p> | UNIDADE | 8 | 1.184,00 | 9.472,00 |
| TOTAL LOTE ÚNICO: | | | | 93.621,00 |
| TOTAL GERAL: | | | | 93.621,00 |

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICADO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Maria Patricia de Amorim
Maria Patricia de Amorim
Coordenador de Compras
Portaria 013/2024

Pacajus-CE, 4 de Outubro de 2024.



| ITEM: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT - UNID. MEDIDA.: UNIDADE | | | | | |
|---|--------------------|--|--------|-------------|-----------------|
| Pesq. | Coleta | Fornecedor | Quant. | Valor Unit. | Valor total R\$ |
| 1 | PROPOSTA ADICIONAL | REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 12874349000131 | 10 | 1.585,00 | 15.850,00 |
| 2 | LINK DA WEB | 52.797.755 ADRIANO JOSE DA SILVA - CNPJ/CPF: 52797755000162 | 10 | 1.590,00 | 15.900,00 |
| 3 | LINK DA WEB | FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA - CNPJ/CPF: 09316105000129 | 10 | 1.862,10 | 18.621,00 |
| 4 | LINK DA WEB | VIA S.A. - CNPJ/CPF: 33041260065290 | 10 | 2.393,10 | 23.931,00 |

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor

| ITEM: APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT - UNID. MEDIDA.: UNIDADE | | | | | |
|---|--------------------|--|--------|-------------|-----------------|
| Pesq. | Coleta | Fornecedor | Quant. | Valor Unit. | Valor total R\$ |
| 1 | PROPOSTA ADICIONAL | REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 12874349000131 | 11 | 2.545,00 | 27.995,00 |
| 2 | LINK DA WEB | CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIAS LTDA: - CNPJ/CPF: 45543915084695 | 11 | 2.551,12 | 28.062,32 |
| 3 | LINK DA WEB | 52.797.755 ADRIANO JOSE DA SILVA - CNPJ/CPF: 52797755000162 | 11 | 2.759,00 | 30.349,00 |
| 4 | LINK DA WEB | IMPORTADORA TV LAR LTDA - CNPJ/CPF: 04561957003698 | 11 | 2.849,00 | 31.339,00 |

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor

| ITEM: APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT - UNID. MEDIDA.: UNIDADE | | | | | |
|---|--------------------|--|--------|-------------|-----------------|
| Pesq. | Coleta | Fornecedor | Quant. | Valor Unit. | Valor total R\$ |
| 1 | PROPOSTA ADICIONAL | REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 12874349000131 | 2 | 3.003,00 | 6.006,00 |
| 2 | LINK DA WEB | 56.049.750 JOAO VICTOR FURTADO CARLOS - CNPJ/CPF: 56049750000102 | 2 | 3.008,00 | 6.016,00 |
| 3 | LINK DA WEB | LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM - CNPJ/CPF: 01438784004860 | 2 | 3.419,10 | 6.838,20 |
| 4 | LINK DA WEB | CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIAS LTDA: - CNPJ/CPF: 45543915084695 | 2 | 3.509,65 | 7.019,30 |

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor

| ITEM: APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT - UNID. MEDIDA.: UNIDADE | | | | | |
|---|--------------------|--|--------|-------------|-----------------|
| Pesq. | Coleta | Fornecedor | Quant. | Valor Unit. | Valor total R\$ |
| 1 | PROPOSTA ADICIONAL | REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 12874349000131 | 6 | 3.083,00 | 18.498,00 |
| 2 | LINK DA WEB | 56.049.750 JOAO VICTOR FURTADO CARLOS - CNPJ/CPF: 56049750000102 | 6 | 3.088,00 | 18.528,00 |
| 3 | LINK DA WEB | MOSAICO TECNOLOGIA AO CONSUMIDOR S.A. - CNPJ/CPF: 09083175000184 | 6 | 4.385,15 | 26.310,90 |
| 4 | LINK DA WEB | A. ANGELONI & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 83646984006906 | 6 | 4.899,00 | 29.394,00 |

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor



| ITEM: APARELHO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT - UNID. MEDIDA.: UNIDADE | | | | | |
|---|--------------------|--|--------|-------------|-----------------|
| Pesq. | Coleta | Fornecedor | Quant. | Valor Unit. | Valor total R\$ |
| 1 | PROPOSTA ADICIONAL | REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 12874349000131 | 1 | 7.706,00 | 7.706,00 |
| 2 | LINK DA WEB | LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM - CNPJ/CPF: 01438784004860 | 1 | 7.711,37 | 7.711,37 |
| 3 | LINK DA WEB | MOSAICO TECNOLOGIA AO CONSUMIDOR S.A. - CNPJ/CPF: 09083175000184 | 1 | 9.618,60 | 9.618,60 |
| 4 | LINK DA WEB | FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA - CNPJ/CPF: 09316105000129 | 1 | 10.184,40 | 10.184,40 |

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor

| ITEM: APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT - UNID. MEDIDA.: UNIDADE | | | | | |
|---|--------------------|--|--------|-------------|-----------------|
| Pesq. | Coleta | Fornecedor | Quant. | Valor Unit. | Valor total R\$ |
| 1 | PROPOSTA ADICIONAL | REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 12874349000131 | 1 | 8.094,00 | 8.094,00 |
| 2 | LINK DA WEB | A. P. A. COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ/CPF: 07382118000170 | 1 | 8.099,00 | 8.099,00 |
| 3 | LINK DA WEB | MOSAICO TECNOLOGIA AO CONSUMIDOR S.A. - CNPJ/CPF: 09083175000184 | 1 | 8.964,95 | 8.964,95 |
| 4 | LINK DA WEB | CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIAS LTDA. - CNPJ/CPF: 45543915084695 | 1 | 9.059,05 | 9.059,05 |

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor

| ITEM: APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIA, TIPO SPLIT - UNID. MEDIDA.: UNIDADE | | | | | |
|--|--------------------|---|--------|-------------|-----------------|
| Pesq. | Coleta | Fornecedor | Quant. | Valor Unit. | Valor total R\$ |
| 1 | PROPOSTA ADICIONAL | REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 12874349000131 | 8 | 1.184,00 | 9.472,00 |
| 2 | LINK DA WEB | SANDRA AMATO DE OLIVEIRA 30107255820 - CNPJ/CPF: 40196401000183 | 8 | 1.189,50 | 9.516,00 |
| 3 | LINK DA WEB | BEMOL S/A - CNPJ/CPF: 04565289000147 | 8 | 1.898,00 | 15.184,00 |
| 4 | LINK DA WEB | MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ/CPF: 47960950108836 | 8 | 1.999,00 | 15.992,00 |

Quantidade de pesquisas: 4

Pesquisa 1 - Vencedora por menor

